

Kaupunginjohtajan puhe Hulivilikarnevaalin avauksessa 26.6.2023

Arvoisat lapset ja lapsenmieliset, hyvät lasten vanhemmat, ukit, mummit, kummit ja muut aikuiset.

Suomen lastenkulttuurikeskusten liiton määritelmän mukaan lastenkulttuurilla tarkoitetaan eri taiteen ja kulttuurialojen ammattilaisten lapsille tuottamaa ja lasten kanssa yhdessä tekemää kulttuuria, olemassa olevan kulttuuriperinnön välittämistä lapsille sekä lasten itsensä luomaa kulttuuria, joka perustuu esimerkiksi leikkiin.

Lastenkulttuuritoiminnan keskiössä on aina lapsi, hänen maailmansa ja paikkansa yhteiskunnassa. Myös meillä Mikkelissä lapset pääsevät kasvamaan taiteeseen ja kulttuuriin paitsi KulttuuriKameli ja Kulttuuri-polku -kulttuurikasvatussuunnitelmien, myös erilaisten kerhojen, työpajojen ja tapahtumien myötä. Oivana esimerkkinä voidaan pitää Hulivilikarnevaalia.

Tänään kaupunkimme valtaa riemu, aurinko, hulina ja vilinä. On ilo nähdä, kuinka lastenkulttuuri kokoaa yhteen kaupunkilaisiamme ja lielee joukossa mukana myös muutama mökkiläinen ja matkailijakin. Sillä kulttuuri liikuttaa, lähelle ja kauas.

Kuinka moni oli viime kesänä mukana juhlimassa Hulivilikarnevaalien 30 -vuotissynttäreitä? Arvelinkin, että varmasti moni, sillä viime vuonna tapahtumaviikko keräsi enemmän kävijöitä kuin koskaan aiemmin. Perinteikkäälle tapahtumalle on siis selkeästi tilausta ja tarvetta. Jälleen on vuosi vierähtänyt ja pitkän odotuksen jälkeen on aika kuluvan kesän iloisimman ja värikkäimmän tapahtuman, jonka myötä kaupunkimme muuttuu lasten kaupungiksi.

Luvassa on esityksiä, konsertteja, työpajoja, elokuvanäytöksiä ja erilaisia teemapäiviäkin. Kulttuuri ei kuluttamisesta kulu, joten otetaan ilo irti viikosta ja sen tapahtumista!

Me Eevertin kanssa julistamme siis täten 31. Hulivilikarnevaalin alkaneeksi! Samalla julistan alkaneeksi kokonaisen hyvän mielen viikon, jonka aikana jokainen lapsi, aikuinen, kettu ja muu olento velvoitetaan nauttimaan seikkailuista, saduista, karnevaalihumusta, taiteesta ja

kulttuurista sekä päästämään mielikuvituksensa valloilleen. Velvoitan kaikki myös olemaan kaverina toiselle, unohtamaan riidat ja mökötyksen ja sen sijaan jakamaan iloista mieltä ympärilleen. Se, ken nämä velvollisuudet jättää täyttämättä, sen mörökölli vieköön. Ei kovin kauas vaan satumetsään peikkotanssin pariin.

Lopuksi toivotan kaikille kaupungin asukkaille hyvää Hulivilikarnevaalia. Muistakaa juhlia turvallisesti!

